宁夏医科大学党委宣传部
宁医宣发[2010]06号

关于在全校开展深入实施西部大开发战略
大学习活动的通知
各基层党委（党总支）、党政各部门、各教学教辅部门：

为认真贯彻落实自治区党委、政府关于开展深入实施西部大开发战略大学习活动的安排部署，扎实推进大学习活动深入开展，以大学习促进全校党员干部和教职工进一步统一思想、凝心聚力，在促进学校科学发展上有新举措，在推进重点工作上有新进展，在推动思想解放上有新突破，在转变工作作风上有新成效，在促进校园文明建设上有新气象，学校决定在全校党员干部和教职工中开展深入实施西部大开发战略大学习活动，现就学习活动作出如下安排：

一、学习内容
1.党的十七大和十七届三中、四中全会精神;

2.胡锦涛、温家宝、李克强等中央领导同志在中央西部大开发工作会议上的重要讲话;

3.《中共中央、国务院关于深入实施西部大开发战略的若干意见》;

4.胡锦涛、温家宝、贾庆林、习近平、李克强、贺国强等中央领导同志来宁视察时的重要讲话;

5.《国务院关于进一步促进宁夏经济社会发展的若干意见》;

6.《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020）》;

7.自治区《关于开展深入实施西部大开发战略大学习活动的意见》;

8.自治区党委张毅书记和王正伟主席在全区深入实施西部大开发战略动员大会上的讲话精神等。

二、学习时间

深入实施西部大开发战略大学习活动从8月上旬开始到10月上旬结束。
三、学习形式
要以深入实施西部大开发战略作为学习的重要内容，采取全面学习、集中学习、专题讲座、培训辅导、座谈交流、理论研讨等多种形式方法，增强学习的效果。学习要达到“八个有”和“四个一”的要求，即有学习篇目，有学习安排，有调查研究，有培训辅导，有学习笔记，有心得体会，有交流讨论，有达标要求。同时要有一次辅导讲座，有一次专题报告，有一次实践培训，有一次评比竞赛。大学习活动要和当前开展的“学习型党组织建设”和“创先争优”活动有机结合；要和推动学校重点工作任务相结合，形成长效机制。
四、具体安排
1. 学校党委理论学习中心组。开展至少2次以上的专题学习，并在专题学习会上安排学习成员代表相关部门进行学习交流发言，谈认识、谈体会；邀请有关专家进行1次专题辅导讲座；中心组全体成员至少参加一次区级专题学习会或辅导报告会；校级领导要为分管部门做一次专题学习辅导；全体中心组成员要撰写一篇质量较高的学习心得体会，撰写学习笔记不少于1万字。学校将在10月底召开全校思政工作研讨会，进行优秀学习心得及论文交流和评选。

2. 各基层党委（党总支）理论学习小组。要切实做好大学习活动的周密安排，于8月30日前将大学习活动的具体安排报学校党委宣传部；要组织不少于2次专题学习会；邀请分管校领导做一次专题学习辅导；组织开展一次学习实践活动；结合“学习型党组织建设”、“创先争优”活动和当前学校重点工作，围绕“西部大开发，学校怎么办”等主题，开展一次大讨论活动；科以上干部要结合本职工作撰写一篇质量较高的学习心得体会，撰写学习笔记不少于5000字。
3.教职工的学习。各部门要组织教职工开展不少于2次专题学习，深刻认识中央深入实施西部大开发战略的意义，理解和把握相关政策实质；组织教职工听一次专题辅导；围绕学校发展目标和“西部大开发，我为学校发展献一策”等主题，结合学校加强内涵建设，推动博士学位授予单位立项建设等重点工作开展1次大讨论活动。
4.学生的学习。由学生工作部（学生处）、团委做出具体安排。人文社科部要把深入实施西部大开发战略有关政策理论纳入课堂教学内容，或专题讲座的形式，给学生讲深、讲透。
五、学习重点
要紧紧围绕深刻领会实施西部大开发战略精神，就“宁夏实施西部大开发10年来的成就和经验”、“宁夏在深入实施西部大开发战略中面临的机遇与挑战”、“‘十二五’规划与宁夏科学发展”、“西部大开发任务、政策的对接与落实”等全局性的问题展开深入讨论。要结合学校工作实际，对党中央、国务院深入实施西部大开发战略若干意见中的主要任务和政策措施进行重点学习研究，认真开展调查研究，进一步提出如何加快学校发展的思路和对策，科学谋划发展目标，为十二五时期学校科学发展和积极争取国家、自治区的项目支持奠定坚实基础。

六、学习要求
1、提高认识，加强组织领导。各基层党委（党总支）要高度重视，充分认识大学习活动的目的和意义，结合实际，研究制定具体的学习安排，进一步细化任务，精心组织，层层动员，对深入实施西部大开发战略大学习活动作出全面安排，激发广大党员干部和教职工参与大学习活动的积极性和主动性，迅速在全校掀起大学习活动的热潮。

2、完善制度，严肃学习纪律。要做好大学习的组织、考勤、记录与总结工作。建立完善的学习考勤制度、建档制度，做到学习有计划、有考勤、有记录、有小结。要用专门的学习笔记本详细记录学习的开展情况。

 3、加强宣传，务求取得实效。开展深入实施西部大开发战略大学习活动要紧紧围绕学校中心工作，立足于学校和本部门的改革与发展，并联系教职工岗位职责，组织教职工开展大学习、大讨论。各基层党委（党总支）及各部门要积极组织人员向校报、校园网及思政研讨会征文活动投稿，交流开展大学习的心得体会、经验成果和做法。全校师生要在学习实践中取得新成效，以大学习促进思想大解放，以思想大解放推动学校各项工作大发展。

宁夏医科大学党委宣传部

二○一○年八月二十四日
主题词：开展  深入实施西部大开发战略   学习活动通知
　  宁夏医科大学宣传部　　      2010年8月24日印发
PAGE
1